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Ihre Ansprechpartner: 

 

Geschäftsführung: Peter Paar 0676 319 17 34 

 

  
Vertriebspartner von Messer Austria GmbH 

Gase für Industrie (Acetylen, Sauerstoff, Stickstoff, Schweißgase,...) 

Gastronomie und Weinbau (Lebensmittelstickstoff, Kohlensäure,...) 

 

Vertriebspartner von 

    Schacht und Mauerdurchführungen für den Rohrleitungsbau 
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Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

10001 Brunnenring 60/10 56,00 67,20 F 05 AA 

10002 Brunnenring 60/20 72,00 86,40 F 05 L 

10003 Brunnenring 60/30 86,00 103,20 F 05 L 

10004 Brunnenring 60/50 100,00 120,00 F 05 L 

10011 Brunnenring  als AR 80/10 99,00 118,80 O 00 AA 

1001 Brunnenring 80/30 102,00 122,40 E 02 L 

1002 Brunnenring 80/60 125,00 150,00 E 02 L 

1003 Brunnenring 100/30 110,00 132,00 E 01 L 

1004 Brunnenring 100/60 146,30 175,56 E 01 L 

1005 Brunnenring 150/50 259,00 310,80 F 01 L 

10051 Brunnenring 150/100 405,00 486,00 F 01 L 

1006 Brunnenring 200/50 320,00 384,00 F 01 AA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1103B Sickerring 1 100/60 155,00 186,00 E 01 AA 

1105S Sickerring1 150/100 440,00 528,00 F01 AA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1201 Ring Poly Steigbügel 80/30 128,00 153,60 E 02 AA/B 

1202 Ring Poly Steigbügel 80/60 177,00 212,40 E 02 AA/B 

1203 Ring Poly Steigbügel 100/30 135,00 162,00 E 01 AA/B 

1204 Ring Poly Steigbügel 100/60 197,00 236,00 E 01 AA/B 

1205 Steigbügel extra Poly 30,00 36,00 O 00 AA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1301 Bodenring 100/60 415,00 498,00 E 03 AA/B 

1303 Bodenring 150/50 750,00 900,00 F 02 B 

13031 Bodenring 150/100 1.150,00 1.380,00 F 02 B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1401 Konus ohne Steigbügel 80/60/30 116,50 139,80 E 02 AA 

1401S Konus mit Poly Steigb. 80/60/30 168,20 201,84 E 02 AA 

1402 Konus 100/80/40 160,00 192,00 O 00 L 

1403 Konus ohne Steigbügel 100/60/60 167,50 201,00 E 01 L 

1404 Konus mit Poly Steigb. 100/60/60 221,60 265,92 E01 AA/L 

1405 Konus 150/60/60 495,00 594,00 F 02 L 

1406 Konus 200/60/80 600,00 720,00 F 02 L 
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Art. Nr. Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1601 AR 5 60/05 36,00 43,20 E 04 L 

1602 AR 10 60/10 42,00 50,40 E 04 L 

1603 AR 20 60/20 65,00 78,00 E 04 L 
 

 

 
 

 

 

 

Die Artikelgruppe 18.. Betonfalzrohre werden auf Bestellung angeboten. Bitte um entsprechende Anfrage! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 

Nr. 

Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1501 Abdeckung 60 15 kN d = 60 135,00 162,00 E 04 L 

1701 Deckelfalzring (Rahmen) 60/60/10 90,00 108,0 E 04 L 

1502 Abdeckung 80 30 kN d = 80 287,90 345,00 E 05 AA 

1504 Abdeckung 100 geteilt d = 100 420,00 504,00 E 05 AA 

1507 AB 150  300 kN d = 150 1.145,00 1.374,00 E 05 B 

1510 AB (125 kN) BEGU GG d = 60 285,00 342,00 F 03 L/AA 

1511 AB (250 kN) d = 60 335,00 402,00 F 03 AA 

1512 AB (400 kN) d = 60 480,00 576,00 F 03 AA 

1515 AB 100 60x60 B Ö 60x60 Bel. Auf Anfrage Auf Anfrage F 04 B 

1516 AB 100 60x60 OB Ö 60x60 OB Auf Anfrage Auf Anfrage F 04 B 

1517 AET PUR 400 kN klapperfrei d = 60 600,00 720,00 F 03 B 

1518 AB250kN TWD verschr. d = 60 720,00 864,00 F 03 B 

1522 EG 400 kN QP 45x45 345,00 414,00 F 03 B 

1526 EG 125-250 kN rund d = 60 340,00 408,00 F 03 B 

1528 EG 400kN rund d = 60 520,00 624,00 F 03 B 

Wir bieten in Zusammenarbeit mit AET eine Vielzahl an Lösungen an verschiedensten Abdeckungen an. 

Die Auswahl sprengt den Rahmen dieser Preisliste. Gerne informieren wir sie gesondert! 

NEU- AET PUR – die Revolution auf Straßen – endlich keine Klappergeräusche durch spezielle 

Beschichtung. 

Wir haben die gängigsten Typen lagernd und informieren sie gerne über die Vorzüge! 
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1900 Wassermessschächte (WMS) inkl. 1 Kernbohrung DN 100 lt. WLV andere Belastung gegen Aufpreis 

Art. Nr. Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

1901 WMS Deckel Klasse A 100/164 990,00 1.188,00 E 01 L 

 

 

 

 

 

Art. Nr. Bezeichnung Maße Nettopreis 
EUR 

Bruttopreis 
EUR 

RG 
Rabattgruppe 

Lagerinfo 

2221 AR 10b d = 45, h = 06 40,00 48,00 F 06 L/AA 

2222 Eimer kurz verzinkt  56,00 67,20 F 06 L/AA 

2223 Boden 1 a, Ausl. 150 d = 45, h = 32 100,00 120,00 F 06 L/AA 

2224 Schaft 5d d = 45, h = 57 75,00 90,00 F 06 L/AA 

2225 Schaft 5b d = 45, h = 30 57,50 69,00 F 06 L/AA 

2226 Sumpf 2a d = 45, h = 30 84,00 100,80 F 06 L/AA 

2227 Muffenteil 3a Ausl. 15 d = 45, h = 35 85,70 102,85 F 06 L/AA 

2228 Zwischenteil 6a d = 45, h = 30 53,00 51,60 F 06 L/AA 

2229 Zwischenteil 6b d = 45, h = 20 44,30 45,60 F 06 L/AA 

2230 Zwischenteil 6d d = 45, h = 60 69,80 83,76 F 06 L/AA 

 

 

Die Preisliste beinhaltet die gängigsten Produkte. Bei vielen Produkten gibt es eine größere 

Auswahl die den Rahmen dieser Informationsliste sprengen würde. Bitte fragen sie nach – 

wahrscheinlich gibt es auch für Ihr Baulos die richtigen Produkte! 
 

1  Ringe gelocht – zum leichteren Versickern – nicht in der neuen Versickerungsnorm 

2  mit Poly Steigbügel - 

3  auf Anfrage auch als Variante mit 400 kN Belastung erhältlich 

 

 

ACHTUNG 
Die Artikelgruppe 1800 ist ein Auslaufprodukt nicht mehr im Standard Lieferprogramm. Bei größeren Mengen ist eine 

Beschaffung möglich. 

 

Mineralöl- oder Fettabscheider sowie Sonderbecken und Schlammfänge bieten wir Ihnen gerne 

gesondert an. Falls sie Spezialbetonartikel nicht auf unserer Liste finden sollten, fragen Sie bitte 

gesondert an – Wir werden uns bemühen auch Ihr Problem zu lösen. 
 

Lagerinfo:  L = Lagernd (kurzfristige Engpässe vorbehalten) 
B = Ware auf Bestellung 

AA = Auf Anfrage, Ware ist nicht immer lagernd 

Rabattinfo:   ANG = Bitte holen Sie sich für Ihr Bauprojekt ein entsprechendes Angebot ein 
 

Bei allen Aufträgen gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ der Betonwerk Paar - Peter Paar BetriebsgmbH, die sie jederzeit im Werk 
einsehen können. Auf Wunsch senden wir Ihnen die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ gerne per Mail oder Post zu. 

Technische Änderungen, Maße sowie Druckfehler und Irrtum vorbehalten! Preisänderungen vorbehalten. 

Diese Liste (PAAR26/1) ersetzt alle vorherigen Preislisten! 


